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گــروه علمــی و آموزشــی - 
محمدرضا ابــن الدین قائم مقام جنبش 

اســتادی کشــور و  جلیــل دارا 
رئیس بســیج اســاتید تهران 
بزرگ ۲۹ خرداد ماه با حضور 
در برنامــه گفت وگوی ویژه 

خبری به بررســی مســئولیت 
پذیری اجتماعی دانشــگاه ها و 

دانشگاهیان پرداختند.
قائم مقــام جنبش اســتادی 

کشــور با بیان اینکــه پایان نامه و 
مقالات ISI گره ای از مشکلات 
مردم باز نمی کند، گفت: استادی 
بسیجی اســت که بین تخصص 
خودش و مشــکلات مردم نسبت 

برقرار کند؛ لذا کمیسیون جمعیت در 
مجلس تشــکیل می شود، دوستان ما در 
دانشــگاه ها پای کار هستند، اما ساختار 

نظام آموزشی دچار مشکل است.
او اظهــار کرد: برای حل مشــکل 
آیین نامه جدیــدی طراحی کرده ایم و 
کمیســیون علم و فناوری مجلس، وزیر 
علــوم و اعضای شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی با حضور در ۵۰ جلسه مشترک 
در این باره برســر آن به توافق رسیده اند 

و به زودی ابلاغ می شود. 
طبق ایــن آیین نامه، پایــان نامه، 
رساله و کتابی برای ارتقا پذیرفته می شود 

که مشــکل را روی زمین حل کرده باشد 
و باری را از شــانه های انقلاب اسلامی 
بــردارد در غیــر این صــورت ارتقائی 

صورت نمی پذیرد.
ابــن الدین با بیان اینکه باید مطالبه 
گری را گســترش دهیم، تاکید کرد: هر 
اتفاقــی در کشــور رخ می دهــد در آن 
نظر اســاتید بســیجی لحاظ شده است 
لذا تمامی اســاتیدی که دغدغه ایران و 
جمهوری اســلامی ایــران را دارند باید 
بدانند کــه هیچ محدودیتــی در ظاهر، 

رفتار، دین و مذهب نیست.
او افــزود: ما کمک می طلبیم، زبان 

ما زبان علم اســت، هر کســی دغدغه 
دارد می توانــد وارد جنبــش ما شــود، 
این حرکت را در ســطح جهان در حال 
گســترش هســتیم به طوری که مجمع 
اســاتید دغدغه مند نسبت به بشریت را 
شــکل داده ایم و در اغلب دانشگاه های 
برتر دنیا افرادی هســتند که دیپلماســی 
علمی کشور را دنبال می کنند و در جهت 

تقویت آن هستند.
قائم مقام جنبش اســتادی کشــور 
تصریح کرد: تمام اســاتیدی که دغدغه 
انقــلاب را دارند فارغ از مذهب و رفتار 

به جنبش دعوت می کنم.

رئیس بسیج اساتید تهران بزرگ در 
ادامه برنامه با اشاره به اینکه اپلیکیشن 
ماسک را بسیج اساتید ساختند، گفت: 
ما نســبت به هیــچ جناحی تعلق خاطر 

نداریم.
او با بیان اینکه جنبش اســاتید 
در جهتی حرکــت می کند که به نفع 
جمهوری اســلامی ایران اســت، به 
طــوری که دســتاورد های بزرگی را 
کســب کرده  اســت، تاکید کرد: در 
اســتان های های ما اســتانداران به 
حرکت وا داشته شده اند لذا روش های 
متعــددی برای تحقق اهــداف دنبال 

می شود.
رئیــس بســیج اســاتید تهران 
بزرگ اظهار کرد: جنبش دانشجویی 
و اســتادی بــه دنبال فعالیت سیاســی 
نیســت، ولی وظیفه دارد اگر مسئولان از 
مســیر خارج شدند به آن ها تذکر دهد و 
وظایفشان را گوشزد کند، تاسیس بسیج 
برمبنای رصد کار مسئولان بنا شده است.
دارا یادآوری کرد: بســیج اساتید و 
جنبش اســاتید اجتماعــی کردن علم را 
دنبال می کنند، ورود به ۴۰ ســالگی دوم 
انقلاب نیازمند تحول عظیم است، بسیج 
اســاتید یکی از جنبش هایی است که در 
کشــور بحث علم و تحــول خواهی را 

دنبال می کند.

ضرورت کارآمد بودن پایان نامه ها
   ابن الدین گفت: طبق آیین نامه جدید که به زودی ابلاغ می شــود، 
پایان نامه، رســاله و کتابی برای ارتقا پذیرفته می شــود که مشکل را روی 

زمین حل کرده باشد.

گروه علمی و آموزشــی - رئیس 
صندوق رفاه دانشــجویان وزارت علوم از 
افزایش مبالغ وام های دانشــجویی در ترم 

تحصیلی جدید با طرحی تازه خبر داد.
ناصــر مطیعی رئیس صنــدوق رفاه 
دانشــجویان وزارت علوم درباره افزایش 
مبالغ وام های دانشجویی گفت: وام شهریه 
و وام ضروری در سال ۹۸ افزایش پیدا کرد، 
ولی ســایر وام های دانشجویی در سال ۹۸ 

افزایش پیدا نکرد.
او در ادامــه گفت:  دو وام شــهریه و 
وام ضروری بیشتر مورد مطالبه دانشجویان 
اســت و مشکلات دانشجویان با این وام ها 
بیشــتر حل می شــود. ما به دنبال تجمیع 
وام هــای دانشــجویی هســتیم. وام های 

صندوق رفاه هم اکنون از تنوع بسیار بالایی 
برخوردار اســت و حدود ۲۰ تا ۲۱ نوع وام 

دانشجویی داریم.
مطیعی گفت: خیلی از وام ها بســیار 
خرد و ریز هستند و گاهی به دلایل متعددی 
ممکن است مورد نظر دانشجویان نباشند. 
علاوه بر این هر کدام از این وام ها دســتور 
العمل و ضوابط مشــخصی دارد که کار را 
برای کارشناسان دانشــگاه، دانشجویان و 
برای کارمندان صندوق ســخت تر می کند 
و پیچیدگــی ضوابط و مقررات را به وجود 

می آورد.
او همچیــن تاکیــد کــرد: در طرح 
بازنگری وام های دانشــجویان با توجه به 
بازخورد هایی که از دانشــجویان دریافت 

کــرده ایم تنوع وام ها را از ۲۱  به ۵ تا ۶ نوع 
وام بــا عنوان جدید تبدیل خواهیم کرد که 
نیاز های وام های قبل را پوشــش می دهد و 

تعداد آن ها کم است.
رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت:  
این تجمیع باعث می شود منبع محدود ما که 
بین ۲۰ تا ۲۱ نوع وام تقسیم می شود به ۵ تا ۶ 
نوع وام اختصاص پیدا کند و در نتیجه سرانه 
هر یک از وام ها به نســبت وام های قبلی از 
افزایش محسوس بهتری برخوردار خواهند 
شــد. با اســتفاده از این طرح مبالغ وام های 
دانشــجویی در ترم بعد افزایش محسوسی 

پیدا می کند.
او ادامــه داد:  اجــرای طرح تجمیع 
وام های دانشجویی در سال تحصیلی آینده 

در دستور کار است و اگر تا قبل از آغاز سال 
تحصیلی جدید بتوانیم آن را تصویب کنیم، 
مبلغ وام های دانشجویی افزایش پیدا خواهد 

کرد.
مطیعی در ادامه بیان کرد: با این طرح 
حلقه هــای زاید مقــررات را برمیداریم تا 
دانشــجویان بتوانند با سهولت بیشتری وام 

را دریافت کنند.

افزایش وام های دانشجویی در سال تحصیلی جدید
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم مطرح کرد:

قائم مقام جنبش استادی کشور مطرح کرد:

گــروه علمی و آموزشــی - ثبت 
اختراع جدیدی که اخیراً توسط سامسونگ 
فاش شده اســت، از برنامه های آینده این 
غول فنــاوری برای طراحــی دوربین در 
گوشی های آینده اســت؛ در این طراحی 
جدید، گوشــی گلکسی S30 با ۶ دوربین 

متحرک دیده می شود.
طرحــی که اخیــراً راجع به طراحی 
مجموعه دوربین های گوشــی های آینده 
سامسونگ فاش شــده، نشان می دهد که 
این شــرکت ممکن اســت از این چینش 
جدید دوربین ها در گوشی آینده خود یعنی 

گلکسی S30 رونمایی کند.
این گوشی هوشمند ممکن است از 
یک آرایش دوربین چشــمگیر ۶گانه بهره 
ببــرد که همگی قادر به حرکت و چرخش 
جداگانه برای گرفتن بهترین عکس ممکن 

هستند.
ایــن اطلاعات مهیــج در حق ثبت 
اختراع سامسونگ به نام "دستگاه و روش 

کار چندین دوربینی برای عکاسی دیجیتال" 
توســط پایگاه LetsGoDigital کشف 
شد. این سایت خبری دیجیتالی آنلاین این 
اطلاعات را کشف و آنها را به تصویرهایی 
 S30 احتمالی از ظاهر دوربین های گلکسی

تبدیل کرده است.
در حالــی که امروزه چندین دوربین 

چشمگیر در گوشــی های هوشمند دیده 
می شود، بکارگیری ۶ دوربین که هر یک به 
صورت جداگانه حرکت می کنند، می تواند 

توانایی دوربین گوشی را دو برابر کند.
با توجــه به این حق ثبــت اختراع، 
سامسونگ برای اینکه بتواند این ۶ دوربین 
را در قســمت پشــتی گوشــی گلکسی 

S30 قرار دهد، باید آنها را به صورت افقی 
در دو ردیف ســه تایی بچیند و همگی در 

قسمت بالای پشت گوشی قرار بگیرند.
پنج مورد از این ۶ دوربین از نوع زاویه 
دید عریض هســتند که همگی یا یکسان 
هستند یا دارای یک حسگر با وضوح بالاتر 
خواهند بود. دوربین ششم نیز یک دوربین 
تله فوتو اســت. آنچه در مورد آنها منحصر 
به فرد اســت، این است که همه دوربین ها 
می تواننــد در جای خــود حرکت کنند و 

بچرخند تا زوایای استثنایی ارائه دهند.
ایــن ویژگــی بــه کاربــر امکان 
می دهــد آنچه را که در ثبــت اختراع با نام 
"pano-bokeh" آمده اســت و به معنی 
عکس برداری پانوراما با پس زمینه تار است، 
ایجاد کند. همچنین بــا این تعداد دوربین 
متحرک به راحتی می توان جلوه های دیگر 
عکس را کنترل و تنظیم کرد؛ چیزی که هنوز 
در هیچ گوشــی هوشمندی در بازار امکان 

پذیر نیست.

پتنت جدید سامسونگ با 6 دوربین متحرک!

گــروه علمی و آموزشــی - یک 
شرکت دانش بنیان داخلی موفق به ساخت 
واکس چند منظوره چرم شــده است که 

خواص آنتی باکتریال دارد.
شــرکت کیمیا پژوهــش ماهان با 
ترکیب مواد گیاهــی و نانوذرات، واکس 
چرم با خواص آنتی باکتریال تولید می کند. 
از آنجایــی که در این واکــس گیاهی از 
ترکیبات سنگین و مشتقات و روغن های 
نفتی استفاده نمی شود، در صورت تماس با 
دست بدون نیاز به شوینده، تنها با آب ولرم 

قابل شستشو است.
تونیک گیاهی رزانا محصولی گیاهی، 
دانــش بنیان و آنتی باکتریال بوده که برای 
مراقبت از سطوح چرمی ساخته شده است. 
چرم از جمله سطوح زنده بوده که نیازمند 
مراقبت پیوسته است، این محصول از طریق 

آبرسانی وسازگاری با پوست، نفوذ پذیری 
بالا در بافت چرم و خاصیت آنتی باکتریال 
سبب افزایش چند برابری عمر چرم، ضد 
عفونی کننده سطح و نرم کنندگی چرم شده 
و با از بین بردن بوی نامطبوع داخل کفش از 
طریق افشانه بر روی سطح بیرونی کفش به 
زیبایی و دوام کفش کمک شایانی می کند.

برخلاف واکس های رایج که روی 
ســطح باقی می مانند، ایــن محصول به 
سرعت به داخل چرم نفوذ کرده و جذب 
آن می شود. به گفته علی یوسف گمرکچی، 
مدیرعامل شــرکت کیمیا پژوهش ماهان، 
این تونیک گیاهی عــاری از روغن های 
پالایشگاهی و مشتقات نفتی است و در آن 

از عصاره ها گیاهی استفاده می شود.
در کنــار عصاره هــای نانومقیاس، 
نانــوذرات نقــره نیــز در ایــن تونیک 

گیاهــی وجود دارد که بــه ایجاد خواص 
آنتی باکتریــال کمــک می کنــد. به دلیل 
وجــود فرمولاســیون ویژه ایــن واکس 
گیاهی، خواص ضدباکتری، نرم کنندگی، 
پاک کنندگــی و براق کنندگی این واکس 
نســبت به محصولات موجــود در بازار 

بیشتر است.
استفاده از مواد شــوینده شیمیایی 
موجود برای محصــولات چرمی باعث 
تخریب زنجیره پلیمری آن شده و به مرور 
زمان چرم را دچــار خوردگی و تخریب 
می کند. از طرفی تــداوم آلودگی بر روی 
ســطوح چرمی یا چوبی علاوه بر ایجاد 
خفگی ســطح، سبب فرسایش و تخریب 
زودرس مولکول های ســطحی شده و در 
صورت مرطوب شدن سطح، شوره زده و 
موجب خشکی و ایجاد ترک های سطحی 

می شــود. این واکس حاوی مواد گیاهی 
برای پاســخ به نیاز کشور تولید و به بازار 
عرضه شده است. یکی از ویژگی های این 
واکس آنتی باکتریال، خوش بویی آن است، 
عطر ذاتی موجود در عصاره های گیاهی به 
کار رفته در این واکس موجب می شــود تا 
سطوح علاوه بر طراوت و زیبایی، از بوی 

خوش نیز بهره مند باشند.
از دیگــر ویژگی هــای این واکس، 
ماندگاری بالای آن است به طوری که روی 
کفش تا یک هفته ماندگار است. البته از این 
تونیــک گیاهی می توان برای محصولات 
مختلف نظیر انواع پوشــش های چوبی و 
چرمی خودرو، چوب و چرم و MDF در 
مبلمان خانگی و اداری، دکوراسیون اتاق ها 
و ادارات، کابینت آشپزخانه، کیف و کفش 

و البسه چرمی استفاده کرد.

تولید واکس چرم با خواص آنتی باکتریال در کشور

گروه علمی و آموزشی - محققان 
دانشگاه گلستان در سال جهش تولید موفق 
به طراحی و ساخت دستگاه بذرکار خودکار 

شدند.
دکتر فرهاد یغمایی، رئیس دانشــگاه 
گلســتان گفت: این دانشــگاه بــه عنوان 
پرچم دار توســعه با اتــکا به دانش جوانان 
فرهیخته و متعهد توانســته اســت مسیر 
پیشــرفت را طی کند. همچنین در ســال 
جهــش تولیــد، قدم های خوبی توســط 
اعضای هیئت علمی و دانشجویان برداشته 

شده است.
وی ادامه داد: جهش تولید یک برنامه 
جامع در راستای توسعه پایدار کشور است 
و دانشگاه ها از ارکان اصلی توسعه در همه 
زمینه هــای علمی، پژوهشــی و فرهنگی 
محسوب می شــوند که می توانند از طریق 

برنامه ریزی هدفمند و به کارگیری ظرفیت 
و پتانسیل های دانشگاه براساس نیاز امروز 
و آینده کشــور ســهم خــود را با تعریف 
پژوهش هــا و مطالعات کاربردی به خوبی 

ایفا کنند.

دکتر یغمایی یادآور شد: در اکثر مناطق 
کشور کشت به صورت سنتی انجام می شود 
و کشاورزان با مشکلاتی از جمله اتلاف بذر 
و آسیب های جسمی روبرو می شوند که در 
این راستا ساخت دستگاه بذرکار خودکار به 

منظور رفع نیاز کشاورزان به عنوان پایان نامه 
دانشجوی مقطع کارشناسی رشته مکانیک 

دانشگاه گلستان تعریف و ساخته شد.
بر اســاس اعلام وزارت علوم، این 
دستگاه با راهنمایی دکتر حامد حسینی عضو 
هیئت علمی گروه مکانیک و توسط محسن 
فاطمی نیا دانشجوی کارشناسی مهندسی 
مکانیک دانشکده فنی و مهندسی دانشگاه 
گلستان با هدف کوچک سازی تجهیزات 
و ماشین آلات ســنگین به منظور استفاده 
در اراضی تفکیک شــده کشاورزی و افراد 
با توان جســمی کم و متوسط ضمن حفظ 
سلامتی ساخته شد که دارای قابلیت هایی از 
جمله ردیف کاری در عرض های بزرگ تر، 
کشت چندین نوع بذر به صورت همزمان، 
تعیین فاصله برای کشــت بــذر و آبیاری 

همزمان با کشت است.

ساخت دستگاه بذرکار خودکار توسط محققان دانشگاهی

گروه علمی و آموزشــی -  یک 
سیستم هوش مصنوعی جدید موسوم به 
است  قادر   "DeepFaceDrawing"
نقاشــی هایی را که بــه صورت چند خط 
کشیده شده اند، به یک عکس پرتره واقعی 

تبدیل کند.
محققــان راهــی پیــدا کرده انــد 
کــه نقاشــی های ســاده و خــط خطی 
را بــه تصاویــر پرتــره واقــع گرایانــه 
تبدیل کنند. سیســتم هــوش مصنوعی 
"DeepFaceDrawing" که توســط 
گروهــی در آکادمی علــوم چین در پکن 
ایجاد شده است، از هوش مصنوعی برای 
کمک به کاربران بی استعداد در طراحی و 
نقاشی و تولید تصاویر با کیفیت بالا از خط 

خطی های آنها استفاده می کند.

این اولین بار نیســت کــه ما دارای 
چنین فناوری جالبی هستیم، اما مطمئناً این 
سیستم جدید پیشرفته ترین آنها است و به 
جزئیاتی که برنامه های دیگر نیاز داشتند، 

نیاز ندارد.
این برنامه عمدتاً با استفاده از احتمال 
کار می کند و به جای اینکه به شکل دقیقی 
از پلک یا لب ها نیاز داشــته باشد، به بانک 
اطلاعاتی خود شامل صورت ها و اجزای 
صورت مراجعه می کند و آن را با طرح کلی 

مطابقت می دهد. 
چشم ها، بینی، دهان، شکل صورت 
و نــوع مو همه به طــور جداگانه در نظر 
گرفته می شــوند و سپس در یک تصویر 

واحد جمع می شوند.
همانطــور کــه در مقالــه معرفی 

این سیســتم توضیح داده شــده اســت، 
تکنیک های اخیر ترجمه عمیق تصویر به 
تصویر، امکان تولید سریع تصاویر چهره 

از طرح های آزاد را فراهم می کند.
بنابراین ایــن هوش مصنوعی قادر 
اســت حتی نقاشی ها و طراحی های ساده 
و خــط خطی را به تصاویر با کیفیت بالا و 

واقعی تبدیل کند.
البته هنوز مشــخص نیست که این 
نرم افــزار، نژاد را چگونه در نظر می گیرد. 
از میان ۱7 هزار طرح و عکسی که تاکنون 
توســط این سیستم ایجاد شــده است، 
اکثریت آنها چهره های قفقازی و آمریکای 
جنوبی داشــته اند. این ممکن است نتیجه 
داده های منبع باشــد. ضمن اینکه تعصب 
نژادی یک مشــکل در حال پیشرفت در 

جهانِ هوش مصنوعی اســت یا شاید این 
اتفاق به دلیل پیچیدگی اشــکال صورت 
است. به هر حال محققان جزئیات بیشتری 

ارائه نداده اند.
در هــر صورت، این فنــاوری قرار 
 SIGGRAPH اســت در کنفرانــس
امسال در ماه ژوئیه که در پی شیوع بیماری 
همه گیر کوویــد-۱۹ به صورت مجازی 

برگزار می شود، به نمایش گذاشته شود.
به گفته ســازندگان، این نرم افزار به 
زودی ارائه می شود و ما می توانیم کاربرد 
آن را در ماه های آینده مشــاهده کنیم. این 
برنامه نه تنها به عنوان یک برنامه ســرگرم 
کننــده، بلکــه می تواند برای بازســازی 
ســریع چهره افراد مظنون و اجرای قانون 

کمک کننده باشد.

تبدیل خط خطی ها به عکس توسط هوش مصنوعی

گروه علمی و آموزشی -  مدیر 
کل خدمات آموزشــی دانشــگاه فنی و 
حرفه ای از ارائه دروس عملی یا کارگاهی 

که ناتمام مانده در تابستان خبر داد.
هــادی ناطقی مدیــر کل خدمات 
آموزشــی دانشگاه فنی و حرفه ای درباره 
نحوه برگزاری امتحانات دانشگاه اظهار 
کرد: دانشگاه فنی و حرفه ای دروس ارائه 
شــده در ترم جاری را به ۳ دسته تقسیم 
بندی کرده اســت.بر این اســاس تمام 
دروســی که از اوایل اســفندماه تا پایان 
خرداد ماه یا اوایل تیرماه، مجازی در سامانه 
برگزار شده اند، امتحانات آن دروس هم به 

صورت مجازی برگزار خواهد شد.
او افزود: در شــرایط استثنایی اگر 
استاد یا گروه آموزشی مربوطه حضوری 
برگزار شــدن امتحــان را الزامی بداند، 
بایستی با رعایت پروتکل های بهداشتی 

با این امر موافقت شود.
حضوری برگزار کردن دروس 

عملی در تابستان
ناطقی تصریح کرد: در صورتی که 
از همان ابتــدا امکان برگزاری دروس به 
صورت مجازی در ســامانه فراهم نشد 
یا دروس دانشــجو به صورت عملی یا 

کارگاهی و آزمایشگاهی بود و همچنین 
دروســی به صورت نظری_ عملی ارائه 
شــده، بایســتی با درخواســت استاد و 
موافقت گروه آموزشی حتما کلاس هایی 
برای رفع اشکال این دروس در یک بازده 
زمانــی یعنی از اوایــل تیرماه با تفکیک 
گروه های آموزشی به منظور کاهش تراکم 
جمعیت در دانشگاه و به صورت فشرده و 

حضوری برگزار شود.
آموزشــی  مدیــران  گفــت:  او 
دانشکده های دانشگاه فنی و حرفه ای باید 

در خصوص دروســی که در تابستان به 
منظور پایان ترم جاری برگزار می شوند، 
به گونه ای برنامه ریزی کنند تا دانشجویان 
خوابگاهی رفت و آمد مکرر به اســتان یا 
شهرســتان محل خود نداشته باشند و در 
همان مدت زمانی که در دانشگاه مشغول 
برگزاری کلاس های فشرده هستند، برای 
امتحان حاضر شــوند و بعد از ثبت نهایی 
نمره آزمون آن درس به محل زندگی خود 

بازگردند.
تمهیدات اندیشیده شده برای 

کاهــش تقلب در زمــان امتحانات 
مجازی

مدیر کل خدمات آموزشی دانشگاه 
فنی و حرفه ای با اشــاره بــه تمهیدات 
اندیشــیده شده برای جلوگیری از تقلب 
امتحانات به صورت مجازی، اظهار کرد: 
شاید اگر ابر سامانه هم مستقر شود، نتوانیم 
درصد میــزان اینگونه تقلب ها را تا صفر 
درصد کاهش دهیم، اما دانشــگاه فنی و 
حرفه ای تمهیداتــی را در این خصوص 
اندیشیده اســت، برای مثال اساتیدی که 
ظرفیت کلاس آن ها ۲۰ نفر اســت باید 
به طراحی بیش از ۲۰۰ ســوال در بانک 
ســوالات برای برگزاری امتحانات اقدام 
کنند و به صورت رندوم از آن ۲۰۰ سوال 
به تعداد دلخواه ۱۰ یا ۱۵ ســوال، تحویل 
دانشجو دهند و بر این اساس نمره دانشجو 

را نهایی کنند.
ناطقی اظهار کرد: ممکن اســت به 
تعداد ۲۰ دانشجوی کلاس درس، تقریبا 
هیچ کدام از ۲ دانشجو سوالاتی شبیه هم 
رویت نکنند و در صورت مشــابه بودن 
سوال، استاد مربوطه بایستی ردیف آن ها 
را تغییر دهد تا به اینصورت امنیت سوال 

و امتحان حفظ شود.

دروس عملی نیمه تمام 
دانشگاه فنی و حرفه ای در ترم تابستان ارائه می شود


